
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

                                                

 

 
Edital Nº 21/26-CPV                                 Boa Vista - RR, 24 de fevereiro de 2026. 
 
  

 

 

 

 O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de 

Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 10/2026-CPV, resolve: 

 

 

Art. 1° Divulgar a Classificação Preliminar do processo seletivo para Transferência 2026, 

conforme Anexo I. 

Art. 2º Informar que os candidatos poderão interpor recurso à classificação preliminar das 

8h às 17h do dia 25/02/26, na página https://cpv.ufrr.br/seletivo/ 

 

  

 

 

 
 Antonio Aparecido Giocondi 

Presidente da CPV/UFRR 

https://cpv.ufrr.br/seletivo/


Página 1 de 2

CURSO INSC. NOME NASC. INSC.

CLASSIFICAÇÃO

AC PCD LI LB SITUAÇÃO

Administração ( B ) Vespertino e Noturno 371962 TAYNÁ PEREIRA FROTA 1996-03-21 4756,90 LI - PPIQ 1 Selecionado

Agronomia ( B ) Diurno 371964 JOÃO EMANUEL COSTA SOUSA MACIEL 2005-01-18 4179,10 LB - PPIQ 1 Selecionado

Arquitetura e Urbanismo ( B ) Vespertino e Noturno 371999 AMANDA RODRIGUES DE SOUZA 2004-08-25 5217,20 AC 1 Selecionado

Arquitetura e Urbanismo ( B ) Vespertino e Noturno 371986 ANA MIELLE FEITOSA BEZERRA 2001-10-05 5018,10 AC 2 Reserva

Arquitetura e Urbanismo ( B ) Vespertino e Noturno 371966 ANA CLARA NORBERTO PERES 2007-12-17 4892,40 AC 3 Reserva

Arquitetura e Urbanismo ( B ) Vespertino e Noturno 372052 VITORIA MARIA AUXILIADORA BORGES FARIAS 2001-08-09 4861,70 AC 4 Reserva

Arquitetura e Urbanismo ( B ) Vespertino e Noturno 372000 RELDSON DE SOUZA PINHO JÚNIOR 2006-07-20 4585,90 AC 5 Reserva

Ciência da Computação ( B ) Diurno 371998 YAN ROCHA GOMES 2007-03-17 5811,00 AC 1 Selecionado

Ciência da Computação ( B ) Diurno 371985 GUILHERME SILVA DOS REIS 2007-11-23 5254,40 AC 2 Selecionado

Ciência da Computação ( B ) Diurno 371953 DANIELE ORELLA COSTA 1997-08-17 5042,10 AC 3 Selecionado

Ciências Biológicas ( B ) Integral 371946 CARLOS HENRIK DE SOUZA SILVA 2006-07-08 3503,30 AC 1 Selecionado

Ciências Contábeis ( B ) Vespertino e Noturno 371991 YOHANA ALMEIDA SAMPAIO 2002-09-02 6306,00 AC 1 Selecionado

Ciências Contábeis ( B ) Vespertino e Noturno 372049 RISLEY FABINE FONTELES DO NASCIMENTO 2006-04-10 5455,50 AC 2 Selecionado

Ciências Contábeis ( B ) Vespertino e Noturno 372001 ANA SARA SIQUEIRA SAMPAIO 2004-12-12 4671,90 LB - PPIQ 1 Selecionado

Ciências Contábeis ( B ) Vespertino e Noturno 371952 EVA DA SILVA CHAVES 1989-03-05 3763,50 AC 3 Reserva

Ciências Econômicas ( B ) Vespertino e Noturno 371996 LIA DE MACEDO GONCAL ALBUQUERQUE MARINHEIRO 2005-02-26 6075,80 AC 1 Selecionado

Direito ( B ) Vespertino e Noturno 371972 ROSENILSON ARAÚJO RODRIGUES APURINÃ 1975-05-08 4571,00 AC 1 Selecionado

Direito ( B ) Vespertino e Noturno 371977 LÍBIA EDUARDA FILGUEIRAS DE MAGALHÃES 2005-10-01 4451,70 AC 2 Reserva

Direito ( B ) Vespertino e Noturno 371974 DANIEL CÉSAR DA SILVA SOARES 2004-05-14 4338,30 AC 3 Reserva

Direito ( B ) Vespertino e Noturno 372002 KIRK RAFAEL MATOS DOS SANTOS 2007-12-19 4126,30 AC 4 Reserva

Direito ( B ) Vespertino e Noturno 371982 JEFFERSON GOMES BARBOSA DOS SANTOS 1993-04-01 4049,00 AC 5 Reserva

Direito ( B ) Vespertino e Noturno 372004 DANIELLE SOUSA SILVA DE CARVALHO 2006-08-23 4014,30 AC 6 Reserva

Direito ( B ) Vespertino e Noturno 372123 MARIANA HEVELYN OLIVEIRA DA SILVA 2005-08-31 3945,70 AC 7 Reserva

Direito ( B ) Vespertino e Noturno 372062 LUCAS THIAGO DE MEDEIROS PORTELA 2005-01-25 3816,90 AC 8 Reserva

Direito ( B ) Vespertino e Noturno 372082 LAÍZA DE AGUIAR SANTOS 1990-02-23 3585,80 AC 9 Reserva

Enfermagem ( B ) Integral 371965 ANELMAR DE QUEIROZ RIBEIRO JUNIOR 2003-08-11 4931,60 AC 1 Selecionado

Enfermagem ( B ) Integral 372009 LISSANDRA POLIANA FERNANDES 2005-06-12 3866,00 AC 2 Selecionado

Enfermagem ( B ) Integral 371988 LORENNA DA SILVA CAMPOS 2001-10-02 3598,80 AC 3 Reserva

Engenharia Civil ( B ) Diurno 372141 NAOMY DAFNE AGUIAR MORAIS 2006-04-06 5743,60 AC 1 Selecionado

Engenharia Elétrica ( B ) Integral 371945 SAMUEL KNEIP VASCONCELOS 2005-05-13 6702,30 AC 1 Selecionado

Geografia ( L ) Noturno 371979 TALINE DIAS DE LIMA 1999-04-03 5822,30 AC 1 Selecionado

Geografia ( L ) Noturno 371976 SABRINA PESSOA DE OLIVEIRA 2003-09-18 4239,30 AC 2 Selecionado

Geologia ( B ) Diurno 371961 ESTEPHANE RODRIGUES MEDEIROS 2003-09-18 3266,00 LB - PPIQ 1 Selecionado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 21/2026 CPV 
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

TRANSFERÊNCIA 2026

NOTA
ENEM LI

PCD
LI

PPIQ
LI

PPIQ - PCD

LB
PCD

LB
PPIQ

LB
PPIQ – PCD



Página 2 de 2

CURSO INSC. NOME NASC. INSC.

CLASSIFICAÇÃO

AC PCD LI LB SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 21/2026 CPV 
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

TRANSFERÊNCIA 2026

NOTA
ENEM LI

PCD
LI

PPIQ
LI

PPIQ - PCD

LB
PCD

LB
PPIQ

LB
PPIQ – PCD

Letras - Libras ( B ) Noturno 372005 FRANCISCO TOMAZ MOURA JUNIOR 1993-10-30 4431,70 AC 1 Selecionado

Letras - Português e Inglês ( L ) Vespertino e Noturno 371958 SOFIA RIBEIRO DE ALMEIDA 2005-06-30 4285,60 AC 1 Selecionado

Letras - Português e Inglês ( L ) Vespertino e Noturno 372026 CLIVIA CARINE TIBÃES DE SOUZA 2000-12-15 4211,40 AC 2 Reserva

Letras - Português e Inglês ( L ) Vespertino e Noturno 371957 ITALO GUILHERME RODRIGUES MAGALHÃES 2007-06-22 4119,20 AC 3 Reserva

Letras - Português e Inglês ( L ) Vespertino e Noturno 372023 CLARA BEATRIZ SILVEIRA ROCHA DE SOUSA 2007-04-14 3855,10 AC 4 Reserva

Letras - Português ( L ) Vespertino e Noturno 371951 BIANCA NETO DE ARRUDA 2005-10-14 4147,20 AC 1 Selecionado

Matemática ( B ) Vespertino e Noturno 371968 EDUARDA ARAUJO TEIXEIRA 2003-09-29 4970,90 AC 1 Selecionado

Matemática ( B ) Vespertino e Noturno 371978 ARLYSON INACIO DA SILVA ROSA 2006-03-05 4086,20 AC 2 Reserva

Medicina Veterinária ( B ) Diurno 371981 CAUÃ BRUNO SOUZA DINIZ DE ALMEIDA 2006-07-10 4496,40 AC 1 Selecionado

Medicina Veterinária ( B ) Diurno 371967 GIOVANA RODRIGUES DALLABONA 2006-09-28 4383,20 AC 2 Selecionado

Medicina Veterinária ( B ) Diurno 371984 MARIA LUISA LOPES DA NOBREGA LIMA 2006-06-24 4309,00 AC 3 Reserva

Medicina Veterinária ( B ) Diurno 371992 IZABELY GOMES OLIVEIRA 2006-04-03 3992,50 LI - PPIQ 1 Selecionado

Medicina Veterinária ( B ) Diurno 371944 ANA LUIZA BATISTA MARTINS 2003-07-07 3948,90 AC 4 Reserva

Medicina Veterinária ( B ) Diurno 372003 KERLYN MANUELY WESSNER DAL PIAZ 2005-06-15 3796,70 AC 5 Reserva

Medicina Veterinária ( B ) Diurno 372172 ILDÁZIA NUNES FERREIRA 1974-02-05 3672,70 AC 6 Reserva

Medicina Veterinária ( B ) Diurno 371997 WILLIAN SOARES VEIGA 2004-09-30 3656,30 LB - PPIQ 1 Selecionado

Medicina Veterinária ( B ) Diurno 371973 NAYSON DE OLIVEIRA SILVA 1997-10-16 3504,70 AC 7 Reserva

Medicina Veterinária ( B ) Diurno 371994 NAISSA OHANA LOURENCO TENENTE 2002-08-14 3473,50 AC 8 Reserva

Psicologia ( B ) Diurno 371956 LAIZA IASMIN BARROS SILVA 2005-01-01 5423,80 AC 1 Selecionado

Psicologia ( B ) Diurno 371971 ANA RUTH CRISPIM DE LIMA 2005-11-26 5379,90 AC 2 Reserva

Psicologia ( B ) Diurno 371970 LUAN JEFFERSON PORTELA FIGUEIRA 2005-03-09 4898,40 LB - PPIQ 1 Selecionado

Química ( L ) Diurno 371949 LUIS JOSÉ STALIN ERNESTO GIL ARAÚJO 2003-12-20 5065,90 AC 1 Selecionado

Química ( L ) Diurno 372008 PRISCILLA QUEIROGA DE OLIVEIRA 1988-12-27 4826,30 AC 2 Reserva


	Planilha1

